
Zarządzenie nr 10/2022 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie określenia zasad  przyznawania i ustalania wysokości  świadczeń pieniężnych 

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach realizacji w 

2023 roku wieloletniego  programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

 

Na podstawie  art.2, art.3, art.17 ust.1 pkt.3 i art. 48  ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz. U.  z  2021 r., poz. 2268 z późn.zm.), Rozporządzenia Rady 

Ministrów  z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz  kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296),  

§ 1 Uchwały Nr IV/20/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 

przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, w 

związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023 (MP z 2018 r. poz. 1007) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności może być przyznany osobie lub rodzinie 

spełniającej warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia  

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (art. 7) oraz spełniającym kryterium dochodowe  

w wysokości do 150% kryterium o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

2. Okoliczności uzasadniające przyznanie świadczenia pieniężnego  i propozycja  jego 

wysokości ustalane są w drodze  rodzinnego wywiadu środowiskowego sporządzanego 

przez pracownika socjalnego. 

3. Zasiłek celowy o którym mowa w pkt.1  przyznaje się na czas wskazany w wydawanej 

każdorazowo decyzji administracyjnej, odpowiednio do treści art. 106 ust. 3 obowiązującej 

ustawy o pomocy społecznej. 

4. Pomoc w formie zasiłków celowych w ramach programu „Pomoc państwa    

w zakresie dożywiania” udzielana jest osobom uprawnionym zgodnie z zasadami realizacji 

programu, w miarę możliwości finansowych Ośrodka, określonych  w obowiązującym 

planie finansowym Jednostki. 

 

§ 2 

1. Wysokość zasiłku celowego na zakup żywności dla osób uprawnionych ustala się na 

podstawie tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Kwota, o której mowa w pkt. 1 może w trakcie roku budżetowego ulec zmianie, 

odpowiednio do zapisów § 1 pkt. 3 niniejszego zarządzenia, co zostanie określone 

w drodze odrębnego zarządzenia. 



 

§ 3 

W szczególnie uzasadnionych, indywidualnych przypadkach, na wniosek pracownika 

socjalnego, kwota zasiłku celowego na zakup żywności może być inna, niż wskazana w § 2 

pkt 1. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wąbrzeźnie, do obowiązków których należy realizacja zadań związanych z programem 

„Posiłek w szkole i w domu”. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wniosków składanych 

począwszy od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

  



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 

10/2022 Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wąbrzeźnie z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

Tabela wysokości świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

żywności dla osób uprawnionych  

 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

Dochód na osobę w 

złotych 

Wysokość 

świadczenia w 

złotych 

Dochód na osobę w 

złotych 

Wysokość 

świadczenia w 

złotych 

od 0 do 420 300 od 0 do 330 250 

od 421 do 776 180 od 331 do 600 150 

Od 777 do 1.164 120 od 601 do 900 100 

 

 

 

 


